[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«06»

	апреля

	2016
	г.
	 №
	960

О проведении мероприятий
региональной экологической вахты
на территории города Когалыма в 2016 году
В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ                  «Об охране окружающей среды», распоряжением Правительства                      Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12.02.2016 №57-рп                «О плане мероприятий по проведению в 2016 году в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре региональной экологической вахты», в целях сохранения благоприятной окружающей среды в интересах настоящего                 и будущих поколений, формирования экологической культуры в обществе, развития активной гражданской позиции, привлечения общественного внимания к природоохранной деятельности в городе Когалыме:

1. Провести мероприятия региональной экологической вахты                            на территории города Когалыма в 2016 году.

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по проведению мероприятий региональной экологической вахты на территории города Когалыма согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2.2. План мероприятий региональной экологической вахты                           на территории города Когалыма в 2016 году (далее - План) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных в городе Когалыме, независимо от форм собственности принять участие в проведении мероприятий региональной экологической вахты в городе Когалыме.
4. Управлению образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина), управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма (Л.А.Юрьева), отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций (В.М.Пантелеев) ежемесячно до 30 числа предоставлять отчет о реализации Плана в муниципальное казённое учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма» по форме согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
5. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города Когалыма

          Н.Н.Пальчиков
Приложение 1

к постановлению Администрации
города Когалыма

от 06.04.2016 №960
Состав организационного комитета по проведению мероприятий региональной экологической вахты на территории города Когалыма
	Ярема Роман Ярославович
	-

	первый заместитель главы города Когалыма,

председатель организационного комитета;

	Морозов Александр

Александрович

	-

	директор муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма»,

заместитель председателя организационного комитета (по согласованию);

	Ларионова Галина
Владимировна
	-
	инженер 1 категории отдела городского хозяйства муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма», секретарь организационного комитета.

	Члены организационного комитета

	Гришина
Светлана Геннадьевна
	-

	начальник управления образования Администрации города Когалыма;

	Юрьева
Людмила Анатольевна

	-
	начальник управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма;

	Пантелеев Василий  Михайлович
	-
	начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации города Когалыма;

	Проскуряков Александр

Александрович
	-
	начальник отдела городского хозяйства муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма»;

	Калиниченко Татьяна

Александровна
	-
	директор - главный редактор газеты «Когалымский вестник» (по согласованию);

	Корнилова
Наталия Анатольевна
	-
	главный редактор телерадиокомпании «Инфосервис+» (по согласованию);

	Платонов
Евгений Юрьевич
	-

	лесничий Когалымского участкового лесничества (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению Администрации
города Когалыма

от 06.04.2016 №960
План

мероприятий региональной экологической вахты на территории города Когалыма на 2016 год
	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Провести городской семинар на тему: «Деятельность школьного лесничества «Ягун», открытие Экологической вахты в образовательных организациях города Когалыма.
	8 апреля
	Управление образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина)

	2.
	Принять участие в акции «Национальный день посадки леса»
	до 30 мая
	Управление образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина);

руководители образовательных организаций

	3.
	Провести библиотечные уроки экологической тематики
	с 1 мая по

30 июня
	Управление образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина);

руководители образовательных организаций

	4.
	Провести тематические классные часы, занятия, беседы, дидактические игры. викторины, конкурсы, акции, выставки, экскурсии, походы и т.п. по теме Акции «Спасти и сохранить»
	в течение года
	Управление образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина);

руководители образовательных организаций

	5.
	Принять участие в Международной экологической конференции по образованию
	до 30 мая
	Управление образования Администрации города Когалыма;
руководители предприятий, организаций, учреждений, расположенных в городе Когалыме, независимо от форм собственности (по согласованию);

	6.
	Принять участие в Международном молодежном экологическом форуме «Одна планета - одно будущее!»
	до 30 мая
	Управление образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина)

	7.
	Провести эколого-просветительские мероприятия в День экологического образования
	12 мая
	Управление образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина);

руководители образовательных организаций

	8.
	Муниципальный этап окружного экологического марафона «Моя Югра - моя планета - 2016»
	до 30 мая
	Управление образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина);

руководители образовательных организаций

	9.
	Провести экскурсии (лес, краеведческий музей)
	с 1 мая по

30 июня
	Управление образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина);

руководители общеобразовательных и дошкольных организаций

	10.
	Принять участие в окружном конкурсе экологических листовок «Сохраним природу и культуру народов Югры»
	с 1 марта по 30 апреля
	Управление образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина);

руководители образовательных организаций

	11.
	Провести акцию «Огород на окне», «Посади цветок»
	с 1 мая по

30 июня
	Управление образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина);

руководители дошкольных образовательных организаций

	12.
	Принять участие в окружной акции «Помоги природе делом!»
	с 1 марта по 30 декабря
	Управление образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина);

руководители образовательных организаций

	13.
	Принять участие в конкурсе «Самый зеленый и уютный двор»
	с 1 мая по 30 июня
	Управление образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина);

руководители образовательных организаций

	14.
	Провести эколого-познавательные мероприятия в общеобразовательных организациях, направленные на привлечение внимания к проблеме незаконной вырубки хвойного молодняка в предновогодний период
	с 1 ноября по 30 декабря
	Управление образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина);

руководители образовательных организаций

	15.
	Провести акцию «Посади дерево»
	с 1 мая по

30 июня
	Управление образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина);

руководители общеобразовательных и организаций

	16.
	Принять участие в субботнике «Победе - наши добрые дела»
	в течение года
	Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма (Л.А.Юрьева);

Управление образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина);

руководители муниципального бюджетного учреждения молодежный комплексный центр «Феникс», Когалымского волонтерского корпуса «Волонтеры Победы»;

руководители образовательных организаций

	17.
	Провести экологический месячник по озеленению прилегающих территорий образовательных организаций и организаций дополнительного образования
	с 1 мая по

30 июня
	Управление образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина);

руководители образовательных организаций

	18.
	Принять участие во Всероссийской акции «Дерево Победы» («Аллея выпускников»)
	до 30 мая
	Управление образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина);

управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма (Л.А.Юрьева);

руководители муниципального бюджетного учреждения молодежный комплексный центр «Феникс», Когалымского волонтерского корпуса «Волонтеры Победы»

	19.
	Принять участие в субботниках по очистке территорий города
	с 1 мая по 30 сентября
	Администрация города Когалыма;

руководители предприятий, организаций, учреждений, расположенных в городе Когалыме, независимо от форм собственности (по согласованию);

	20.
	Организовать обновление существующих минерализованных полос
	до наступления пожароопасного периода
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации города Когалыма (В.М.Пантелеев)

	21.
	Организовать освещение в средствах массовой информации о соблюдении правил пожарной безопасности в лесу
	в течении

пожароопасного

периода
	Сектор пресс-службы Администрации города Когалыма (Захарова Т.В.);

отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации города Когалыма (В.М.Пантелеев)

	22.
	Разработать паспорт населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров
	до наступления пожароопасного периода
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации города Когалыма (В.М.Пантелеев)

Приложение 3

к постановлению Администрации
города Когалыма

от 06.04.2016 №960
	Отчет

о реализации мероприятий региональной экологической вахты на территории города Когалыма за отчетный период 2016 года

	№
п\п
	Наименование

мероприятий
	Количество проведенных мероприятий
	Количество участников, принявших участие в мероприятиях
	Уточненные сведения по мероприятиям, благоустройства и озеленения
	Примечание

	приведено в порядок территории, м2
	объемы/количество убранного мусора , м3
	количество высаженных деревьев, кустарников и цветов, шт.
	площадь озеленённой территории, м2

	с начала проведения вахты
	за отчетный период
	с начала проведения вахты
	за отчетный период
	с начала проведения вахты
	за отчетный период
	с начала проведения вахты
	за отчетный период
	с начала проведения вахты
	за отчетный период
	с начала проведения вахты
	за отчетный период

	Подпись руководителя, лица ответственного за исполнение